
 1 

BANDO DI GARA  

.AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Villaricca. Settore Politiche Formative. Corso 

Vittorio Emanuele, 60 CAP 80010 Villaricca (NA) Italia. Tel. 081/8191339-337 - Fax 081/8191351 P. I.  

03633691211  

1.2) Indirizzo presso il quale è possibile ottenere ulteriori informazioni: Comune di Villaricca.  Corso 

Vittorio Emanuele, 60 CAP 80010 Villaricca (NA) Italia. Tel. 081/8191339-337 Fax 081/8191351oppure sul 

sito  www.comune.villaricca.na.it 

1.3) Indirizzo presso il quale è possibile ottenere la documentazione: come al punto 1.2. 

1.4) Indirizzo al quale inviare le offerte: Comune di Villaricca. Settore Politiche Formative. Corso Vittorio 

Emanuele, 60 CAP 80010 Villaricca (NA) 

2.1) Categoria del servizio: 17 CPC 64. CIG N. 3040955373. 

2.2) Oggetto dell’appalto: Servizio  di refezione scolastica per le scuole dell’infanzia statali del territorio 

comunale.  

2.3) Luogo di prestazione del servizio: Villaricca (NA) edifici scolastici di cui all’art. 1 c.s.a.. 

2.4) Varianti: non ammesse. 

2.5) Importo unitario a base d’asta: Euro 4,33 oltre IVA, per un importo complessivo presunto di € 

199.829,5 oltre IVA. 

2.6) Durata dell’appalto: Anno scolastico 2011-2012- 

2.7)) Garanzie richieste: cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo totale di cui al punto 2.5, da prestarsi 

secondo le modalità specificate nel disciplinare di gara. 

2.8) Modalità di pagamento: si rinvia a quanto indicato nell’art. 30 del C.S.A. 

2.9) Condizioni di partecipazione: a) fatturato globale, al netto di IVA, nell’ultimo triennio, almeno pari ad 

EURO 600.000,00. b) disponibilità del centro di cottura per tutta la durata dell’appalto; c) certificazione ISO 

aderente al servizio oggetto di gara; d) attestazione dell’avvenuto versamento di € 20,00 da effettuarsi 

presso qualsiasi ufficio postale sul c/c 73582561 intestato a: Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici Via 

di Ripetta, 246- 00186 Roma Cod. Fisc. 97163520584 con le modalità previste dall’art. 3 della deliberazione 

dell’Autorità di vigilanza del 10 gennaio 2007, pubblicata sulla G.U. n.12 del 16 gennaio 2007. La causale 

deve riportare esclusivamente il codice fiscale del partecipante e il CIG che identifica la procedura e cioè: 

3040955373; 

e) la conoscenza e l’accettazione di tutte le norme pattizie di cui al protocollo di legalità, sottoscritto in 

data 26/09/2007 dal Comune di Villaricca con la prefettura di Napoli, consultabile al sito 



 2 

http:/www.utgnapoli.it, con esclusione di quelle previste dall’art. 2, comma 2, punti h) e i) e dall’art. 8 

comma 1 punto 8 

f) la  conoscenza della disposizione di cui all’art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010  

3.1) Procedura di aggiudicazione: asta pubblica ai sensi del r.d. 827/24 con i criteri di aggiudicazione di cui 

all’art. 83 comma 1 e artt. 86 e 87 del D.lgs 23.03.2006 n. 163, per l’appalto del servizio di refezione 

scolastica per le scuole dell’infanzia statali del territorio comunale. Anno scolastico 2011-2012- 

3.2 Normativa di riferimento: i servizi sono contemplati nell’Allegato II B D.Lgs 163/06- Cat 17-CPC 64, 

con l’applicazione del D.lgs 163/06 limitatamente agli artt. 65 e 68 e a quelli espressamente richiamati nel 

c.s.a. 

3.3) Atti di gara e condizioni per ottenerli: Disponibili presso il Servizio Politiche Formative. 

3.4) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: ore 12.00 del 16/09/2011 

3.5) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni decorrenti 

dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 

3.6) Persone ammesse all’apertura delle offerte: i legali rappresentanti dei concorrenti ovvero soggetti, 

uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti. 

3.7) Data, ora e luogo di apertura delle offerte: ore 10,00 del 19/09/2011, presso il Comune di Villaricca 

Settore Politiche Formative Via Sei Martiri Palazzo Somma Baldascini. 

3.8) Informazioni complementari: si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di un’unica offerta, 

purché ritenuta valida. 

 

Il CAPO SETTORE 

Dott.ssa M.Teresa Tommasiello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 


